
 

Decreto Dirigenziale n. 77 del 07/04/2020

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 7 - DIREZIONE GENERALE PER LE POLITICHE AGRICOLE,

ALIMENTARI E FORESTALI

 

U.O.D. 2 - Ufficio Centrale Supporto alle Imprese del settore agro-alimentare

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  PSR CAMPANIA 2014-2020 - TIPOLOGIA DI INTERVENTO 4.2.1. TRASFORMAZIONE

COMMERCIALIZZAZIONE E SVILUPPO DEI PRODOTTI AGRICOLI NELLE AZIENDE

AGROINDUSTRIALI - RETTIFICA DELLA GRADUATORIA REGIONALE DEFINITIVA

APPROVATA CON DRD N.216 DEL 10/12/2019 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 78 del  14 Aprile 2020



IL DIRETTORE

PREMESSO che:

 con Decisione n. C (2015) 8315 del 20 novembre 2015 la Commissione europea ha
approvato il  Programma di Sviluppo Rurale della Regione Campania (PSR) 2014-
2020;

 con DGR n. 565 del 24/11/2015, la Giunta Regionale ha preso atto dell'approvazione
del  programma  di  sviluppo  rurale  della  Campania  2014/2020  da  parte  della
Commissione Europea;

 con Decisione n. C (2018) 1284 del 26 febbraio 2018 la Commissione europea ha
approvato la modifica del PSR Campania 2014-2020 – versione 4.1;

 con DGR n.  138 del  13.03.2018,  la  Giunta  ha  preso atto  dell'approvazione della
modifica del Programma di Sviluppo Rurale della Campania 2014/2020 (FEASR) - da
parte della Commissione Europea);

 con  DRD  n.  97  del  13.04.2018  sono  state  approvate  le  “Disposizioni  attuative
Generali delle Misure non connesse alla superficie e/o agli animali – Versione 3.0”
che hanno aggiornato la precedente versione;

 con DRD n. 106 del 20.04.2018 è stato approvato il “Manuale delle Procedure per la
gestione delle Domande di Sostegno del PSR 2014/2020 – Misure non connesse alla
superficie e/o agli animali” – versione 3.0;

 con DRD n. 207 del 05/07/2018, pubblicato sul BURC n. 47 del 09.07.2018, è stato
approvato il bando di attuazione della Tipologia di intervento 4.2.1 “Trasformazione,
commercializzazione e sviluppo dei prodotti agricoli nelle aziende agroindustriali”, ed
ha previsto quale termine ultimo per il rilascio della Domanda di Sostegno sul Portale
SIAN la data del 05.11.2018;

 con successivi DRD n. 420 del 30.10.2018 e n. 455 del 04.12.2018 sono stati differiti i
termini  di  presentazione  e  rilascio  delle  Domande di  Sostegno rispettivamente  al
05.12.2018 e 31.01.2019;

 con DRD n. 180 del 15.10.2019 è stata approvata la graduatoria regionale provvisoria
per la tipologia di intervento 4.2.1 “trasformazione, commercializzazione e sviluppo
dei prodotti agricoli nelle aziende agroindustriali” - del PSR Campania 2014/2020 per
il periodo 09/09/2019 - 31/01/2019;

 con DRD n. 211 del 02.11.2019 è stata incrementa la dotazione finanziaria del bando
approvato con DRD 207/2018 ed è stata rettifica in autotutela graduatoria regionale
provvisoria;

 con DRD n. 216 del 28.12.2019 è stata approvata la graduatoria regionale definitiva
per la tipologia di intervento 4.2.1 “trasformazione, commercializzazione e sviluppo
dei prodotti agricoli nelle aziende agroindustriali” - del PSR Campania 2014/2020;

     VISTA la nota n. 0048814 del 24.01.2020 con la quale la UOD 500713, ha rappresentato la
necessità di dover apportare la dovuta correzione alla spesa pubblica afferente al progetto di
investimento  della  ditta  CANTINE  MARISA  CUOMO  GRAN  FURORE  SRL-  CUAA

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 78 del  14 Aprile 2020



03933420659 di cui alla DdS n.  94250047506   inserita nell’elenco delle ammissibili allegato
al  DRD  2016/2019,  a  causa  di  un  errore  di  calcolo  del  contributo  rilevato  in  fase  di
predisposizione della DICA;

      ACQUISITI al prot. n. 0071293 del 04.02.2020 gli esiti della Commissione regionale per le
istruttorie delle Domande di sostegno nominata con DRD 135/2019, che nella seduta del
03.02.2020, riscontrata la predetta nota del 24.01.2020 della UOD 500713, ha ritenuto di
dover  modificare  in  autotutela  il  contributo  relativo  alla  DdS  n.94250047506  con  una
variazione  della  spesa  pubblica  ammessa  con  il  predetto  D.R.D  n.  216/2019  da  €
1.059.589,80 a € 1.293.123,37,  fermo restando l’importo  della  spesa ammessa pari  a  €
5.120.389,08;

 
     VISTA la nota acquisita al prot. n. 0106487 del 19.02.2020 con la quale la ditta Società

Agriselva  s.a.s  di  Petrella  Amedeo  CUAA  03641691211  ha  comunicato  la  rinuncia  alla
domanda di  sostegno  n.  94250047993  di  cui  al  progetto  di  investimento  approvato  con
D.R.D n. 216/2019 per una spesa pubblica pari ad € 156.606,67;

     VISTA la nota acquisita al prot. n. 0061025 del 30.01.2020 con la quale la ditta Oleificio
Pipolo Giovanni CUAA PPLGNN51M16E485N ha comunicato la rinuncia alla domanda di
sostegno  n.   94250048363  di  cui  al  progetto  di  investimento  approvato  con  D.R.D  n.
216/2019 per una spesa pubblica pari ad € 135.814,04;

CONSIDERATO inoltre che:
-   con il  predetto  DRD 216/2019,  facendo salvi  i  termini  per  l’esperimento  di  istanza di
riesame, è stata espunta dall’elenco delle domande ammissibili a finanziamento la domanda
di  sostegno  n.  94250047837  afferente  al  progetto  di  investimento  presentato  dalla  ditta
CONSAR S.P.A CUAA n. 04089130654;
- la Commissione Regionale di  istruttoria della ti  421 nominata con DRD 135/2019, nella
seduta del 10 gennaio 2020, ha preso atto delle motivazioni riportate nell’’istanza di riesame
e, fermo restando quanto già verificato in sede di istruttoria relativamente alla qualità del
progetto,  ha ritenuto  che la  stessa potesse essere nuovamente  inserita  nell’elenco delle
ammissibili a seguito dell’acquisizione di pertinente documentazione;
- acquisita al prot n. 2020.0159294 la documentazione richiesta;

RITENUTO pertanto di dover
      - procedere alla rettifica della posizione in termini di spesa pubblica per la domanda di

sostegno n. 94250047506, afferente alla ditta CANTINE MARISA CUOMO GRAN FURORE
SRL- CUAA 03933420659 tale che la spesa pubblica ammessa con il  predetto D.R.D n.
216/2019 è modificato da € 1.059.589,80 a € 1.293.123,37, fermo restando l’importo della
spesa ammessa pari a € 5.120.389,08;

     -  prendere  atto  della  rinuncia  da  parte  della  ditta  Oleificio  Pipolo  Giovanni  CUAA
PPLGNN51M16E485N alla  domanda di  sostegno n.   94250048363  di  cui  al  progetto  di
investimento approvato con D.R.D n. 216/2019 per una spesa pubblica pari ad € 135.814,04;

    - prendere atto della rinuncia da parte della ditta Società Agriselva s.a.s di Petrella Amedeo
CUAA  03641691211  alla  domanda  di  sostegno  n.  94250047993  di  cui  al  progetto  di
investimento approvato con D.R.D n. 216/2019 per una spesa pubblica pari ad € 156.606,67
- reinserire nell’elenco delle ammissibili la domanda di sostegno n. 94250047837 afferente al
progetto di investimento presentato dalla ditta CONSAR S.P.A. CUAA 04089130654, per un
importo di spesa ammessa di € 3.988.091,35, cui corrisponde un contributo concesso pari a
€ 1.837.757,24;

CONSIDERATO che
- a seguito delle predette variazioni l’importo della spesa pubblica complessiva delle istanze

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 78 del  14 Aprile 2020



ammesse a contributo, riportata nell’allegato “ammissibili”  al DRD 216 del 10.122.2019, è
passato da € 31.516.773,99 a € 33.295.644,09;
- la copertura finanziaria è garantita dalla dotazione finanziaria della misura; 

VISTO:
l’art. 66, comma 2, dello Statuto Regionale approvato con L.R. del 28 maggio 2009, n. 6;
la Legge 7 agosto 1990, n. 241;
il Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33;

DECRETA

per  le  motivazioni  indicate  in  narrativa,  che  si  intendono  integralmente  riportate,
relativamente  alla  Tipologia  di  intervento  4.2.1  “Trasformazione,  commercializzazione  e
sviluppo dei prodotti agricoli nelle aziende agroindustriali” - di cui al bando emanato con DRD
n. 207 del 05.07.2018 fatti salvi gli esiti delle verifiche antimafia in corso:

1 di  modificare per  le  motivazioni  in  premessa la  posizione in  termini  di  spesa pubblica
ammessa per la  domanda di  sostegno n. 94250047506,  afferente alla  ditta  CANTINE
MARISA CUOMO GRAN FURORE SRL- CUAA 03933420659  che è  modificata  da  €
1.059.589,80 a € 1.293.123,37, fermo restando l’importo della spesa ammessa pari a €
5.120.389,08;

2 di  reinserire  nell’elenco  delle  domande  ammissibili  la  domanda  di  sostegno  n.
94250047837 afferente al progetto di investimento presentato dalla ditta CONSAR S.P.A.
CUAA  04089130654,  per  un  importo  di  spesa  ammessa  di  €  3.988.091,35,  cui
corrisponde un contributo concesso pari a € 1.837.757,24;

3 di  prendere  atto  della  rinuncia  da  parte  della  ditta  Oleificio  Pipolo  Giovanni  CUAA
PPLGNN51M16E485N alla domanda di sostegno n.  94250048363 di cui al progetto di
investimento  approvato  con  D.R.D  n.  216/2019  per  una  spesa  pubblica  pari  ad  €
135.814,04;

4 di  prendere  atto  della  rinuncia  da  parte  della  ditta  Società  Agriselva  s.a.s  di  Petrella
Amedeo CUAA 03641691211 alla domanda di sostegno n. 94250047993 di cui al progetto
di  investimento  approvato  con  D.R.D n.  216/2019  per  una  spesa  pubblica  pari  ad  €
156.606,67;

5 di approvare e pubblicare un nuovo elenco delle Domande ammissibili e finanziabili e delle
Domande  non  ammissibili  a  valutazione  per  la  tipologia  di  intervento  4.2.1  del  PSR
Campania 2014-2020- bando approvato con DRD 207/2018- che recepisce le rettifiche di
cui ai punti 1, 2, 3 e 4, secondo i prospetti allegati che costituiscono parte integrante e
sostanziale del  presente provvedimento e sostituiscono integralmente  quelli  riportati  in
allegato al DDR 216 del 10.12.2019;

6 di confermare gli importi, il punteggio e le posizioni approvate con DRD 216/2019 e s.m.i,
per tutte le ditte non interessate dal presente provvedimento di rettifica;

7 di  approvare  la  rettifica  della  spesa  pubblica  complessiva  delle  istanze  ammesse  a
contributo  a  valere  sul  bando  approvato  con  DRD  207/2018  che  risulta  pari  a  €
33.295.644,09;

8 di  dare  pubblicità  al  presente  decreto  mediante  pubblicazione  sul  sito  internet

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 78 del  14 Aprile 2020



dell’Assessorato  all’Agricoltura  della  Regione  Campania,  sezione  “PSR  2014/2020”  e  sul
BURC anche ai fini dell’assolvimento degli adempimenti previsti dalla Legge Regionale n. 23
del 28707/2017 “Regione Campania Casa di Vetro. Legge annuale di semplificazione 2017”;

9 di  dare  atto  che  per  il  presente  provvedimento  sussistono  gli  obblighi  di  pubblicità,
trasparenza e diffusione di informazioni di cui agli  art. 26, comma 2 e art. 27 del Dlgs n.
33/2013 e ss.mm.ii;

10 trasmettere il presente decreto:

- all’Assessore all’agricoltura;

- al Dirigente della UOD 50.07.02;

- ai Dirigenti delle UUOODD 50.07.10, 50.07.11, 50.07.12, 50.07.13, 50.07.14;

- alla UOD 50.07.06 ai fini della pubblicazione sul sito internet dell’Assessorato 
all’Agricoltura;

- ad AGEA - Organismo Pagatore;

- all’UDCP – Segreteria di Giunta – Ufficio III Affari Generali - archiviazione decreti 
dirigenziali;

- all’Assessore alle Attività produttive e Ricerca Scientifica (40.01.02.00.89) in 
attuazione della direttiva del Presidente della G.R. prot. n. 
0007503/UDCP/GAB/CG del 2.3.2019;

- al BURC per la pubblicazione.

- DIASCO –

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 78 del  14 Aprile 2020


	BURC n. 78 del  14 Aprile 2020

